
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  29 сентября 2016г.   № 23/3 
 

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
 

В соответствии с главами 31, 32 Налогового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1.  Внести в решение Совета депутатов городского округа Подольск 
Московской области от 14 ноября 2013 г. № 34/6 «Об установлении земельного 
налога на территории муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» (далее в настоящем пункте – решение) следующее 
изменение: 

1.1  в пункте 8 решения слова «не позднее 1 октября года, следующего за 
истекшим налоговым периодом» заменить словами «в срок, установленный 
пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации». 

2.  Внести в решение Совета депутатов города Климовск от 15 октября 2009 г. 
№4/9 «О земельном налоге на территории муниципального образования 
«Городской округ Климовск» Московской области» (далее в настоящем пункте – 
решение) следующее изменение: 

2.1  в пункте 7.2 решения слова «в срок не позднее 1 октября года, 
следующего за истекшим налоговым периодом» заменить словами «в срок, 
установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации». 

3. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое 
Подольского муниципального района Московской области от 29 октября 2014 г.       
№ 4/3 «Об установлении на 2015 год ставок земельного налога, налоговой базы в 
отношении каждого земельного участка, порядка, сроков уплаты и льгот по 
земельному налогу на территории сельского поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального района» (далее в настоящем пункте – решение) следующее 
изменение: 

3.1. в пункте 9.3  решения слова «до 1 октября года, следующего за отчетным 
периодом» заменить словами «в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 
Налогового кодекса Российской Федерации». 



4. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального района Московской области от 28 октября 2014 г.    
№ 2/8 «Об установлении ставок земельного налога на 2015 год на территории 
сельского поселения Лаговское» (далее в настоящем пункте – решение) следующее 
изменение: 

4.1. в пункте 9.3  решения слова «до 1 октября года, следующего за отчетным 
периодом» заменить словами «в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 
Налогового кодекса Российской Федерации». 
            5. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское 
Подольского муниципального района Московской области от 6 ноября 2014 г.      
№ 10/4 «Об установлении  земельного налога на территории сельского поселения 
Стрелковское на 2015г.» (далее в настоящем пункте – решение) следующее 
изменение: 

5.1. в пункте 9.3  решения слова «не позднее 1 октября года, следующего за 
истекшим налоговым периодом» заменить словами «в срок, установленный 
пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации». 
           6. Внести в решение Совета депутатов городского округа Подольск 
Московской области от 7 ноября 2014 г. №42/2 «Об установлении налога на 
имущество физических лиц на территории муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» (далее в настоящем пункте – 
решение) следующие изменения: 

6.1. в пункте 2.2 решения слова «; в 2016 году – 2 процента» исключить; 
6.2. в пункте 5 решения слова «в срок не позднее 1 октября года, следующего 

за истекшим налоговым периодом» заменить на слова «в срок, установленный 
пунктом 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации». 

7. Внести в решение Совета депутатов города Климовска от 27 ноября     
2014 г. №6/11 «О налоге на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области» 
(далее в настоящем пункте – решение) следующие изменения: 

7.1. в пункте 4.2 слова «; 2,0 процента – в 2016 году» исключить; 
7.2. в пункте 7 решения слова «в срок не позднее 1 октября года, следующего 

за истекшим налоговым периодом» заменить на слова «в срок, установленный 
пунктом 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации». 

8. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое 
Подольского муниципального района Московской области от 29 октября 2014 г.   
№ 5/3 «Об установлении на 2015 год ставок налога на имущество физических лиц, 
налоговой базы в отношении объектов налогообложения, определенных исходя из 
кадастровой стоимости, порядка, сроков уплаты и льгот по налогу на имущество 
физических лиц на территории сельского поселения Дубровицкое Подольского 
муниципального  района Московской области» (далее в настоящем пункте – 
решение) следующие изменения: 

8.1. в пункте 2.2 решения слова «; в 2016 году – 2 процента» исключить; 
8.2. в пункте 5 решения слова «до 1 октября года, следующего за отчетным 

периодом» заменить на слова «в срок, установленный пунктом 1 статьи 409 
Налогового кодекса Российской Федерации». 

9. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального района Московской области от 28 октября 2014 г.    
№ 2/4 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения 
Лаговское» (далее в настоящем пункте – решение) следующее изменение: 

9.1. в пункте 2.2 решения слова «; в 2016 году – 2 процента» исключить. 



10. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское 
Подольского муниципального района Московской области от 6 ноября 2014 г.       
№ 9/4 «О налоге на имущество физических лиц на 2015 год» (далее в настоящем 
пункте – решение) следующее изменение: 

10.1. в пункте 2.2 решения слова «; в 2016 году – 2 процента» исключить. 
11. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Львовский 

Подольского муниципального района Московской области от 23 октября 2014 г.    
№ 2/6 «О налоге на имущество физических лиц в городском поселении Львовский» 
(далее в настоящем пункте – решение) следующее изменение: 

11.1. в пункте 3.2 решения слова «, в 2016 году – 2 процента» исключить. 
12. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 
13. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 
14. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной 
деятельности (Винокуров И.В.). 

 
 

 
Председатель Совета депутатов                                       Глава  Городского округа 
Городского округа Подольск                                            Подольск 
                 
                              Н.П. Москалёв                                                                Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ

